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Kuriame gamta grįstų sprendimų erdvę: pristatyta pirmoji ŽŪA 

Arboretumo vizualizacijos versija 

Parašė: Anželika Dautartė, VDU 

Lapkričio 27 d. Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijoje vyko ŽŪA Arboretumo 
vizualizacijos pirmosios versijos pristatymas. Renginys surengtas įgyvendinant tarptautinį projektą 
Švietimas ir gamta grįsti sprendimai: visuomenė – biologinės įvairovės išsaugojimui ir tęsia nuoseklią 
universiteto veiklą, skirtą bendruomenės įtraukimui į gamta grįstų sprendimų (GGS) kūrimą ir taikymą 
realiose aplinkose. 

Vizualizacijos pristatymas buvo natūrali gegužės 15 d. organizuoto bendruomenės susitikimo tąsa, kai 
dalyviai ekskursijos ir diskusijų metu tyrinėjo Arboretumo erdvę, jos biologinę įvairovę ir potencialą 
tapti gyvąja laboratorija, kurioje GGS idėjos įgauna praktinę formą. Tuomet išsakytos mintys ir lūkesčiai 
tapo svarbia gairių dalimi rengiant pirmąją vizualizacijos versiją. 

Pristatydami vizualizaciją, renginio organizatoriai pabrėžė, kad jos esmė – sukurti erdvę, kurioje gamta 
grįsti sprendimai būtų aiškiai matomi, suprantami ir patiriami lankytojų kasdienybėje. Tai apima 
vietinių rūšių išsaugojimą ir turtinimą, kraštovaizdžio formavimą remiantis ekosistemų procesais, 
edukacinių zonų kūrimą, natūralių buveinių atkūrimą bei žmogaus veiklos derinimą su biologinės 
įvairovės poreikiais. Vizualizacija siekiama parodyti, kaip universitetas gali tapti gyvų GGS 
demonstracinių objektų erdve, prieinama studentams, mokytojams, vietos gyventojams ir jauniesiems 
lankytojams. 

Renginyje dalyvavo VDU ŽŪA Gyvosios laboratorijos nariai, vietos valdžios atstovai, Akademijos 
miestelio gyventojai, dendrologijos specialistai, vaikų darželio pedagogai iš Kauno miesto, taip pat kiti 
suinteresuoti asmenys. Į susitikimą buvo pakviesti ir Kauno regiono profesinio mokymo įstaigų atstovai, 
kuriems Arboretumo vizualizacija svarbi kaip potenciali edukacinė ir praktinio mokymosi erdvė. 
Dalyviai aktyviai diskutavo, kaip vizualizaciją dar labiau priartinti prie bendruomenės poreikių, ir 
pateikė daug įžvalgų, tiesiogiai susijusių su GGS taikymu. 

Diskusijose išryškėjo būtinybė aiškiau pažymėti takus ir funkcines zonas, kad lankytojai galėtų geriau 
suprasti skirtingų aplinkos elementų logiką ir tarpusavio ryšius. Dalyviai rekomendavo ryškiau atskleisti 
vietinių augalų ir medžių rūšinę įvairovę ir platesnį švietėjišką GGS turinį, tinkamą skirtingoms amžiaus 
grupėms. Be to, išreikštas noras matyti aiškesnę navigaciją ir žemėlapius, kurie padėtų suprasti, kuriose 
Arboretumo vietose demonstruojami konkretūs gamta grįsti sprendimai. 

Šis renginys dar kartą patvirtino, kad universitetas gali būti ne tik žinių, bet ir realios bendrakūros erdvė, 
kurioje GGS tampa matomi, apčiuopiami ir suprantami visai bendruomenei. Surinktos įžvalgos bus 
integruotos į tolesnį vizualizacijos tobulinimą, siekiant sukurti atvirą, biologinei įvairovei palankią ir 
edukacinę erdvę, atliepiančią tiek Akademijos miestelio, tiek plačiosios visuomenės lūkesčius. 
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